
SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 165.  

MELLÉKLET: 5 db 

 
 

TÁRGY: Javaslat a Kadarka Ingatlan Kft. által kialakított parkoló hasznosítására  

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 

2020. július 13-i rendes ÜLÉSÉRE 

 

ELŐTERJESZTŐ:      Rozinka Attila igazgatóságvezető 

 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

Tisztelt Bizottság! 

 

A Kadarka Ingatlan Kft. (székhely: 7100 Szekszárd, Dicenty D. u. 1/B., képviseli: Fodor 
Angelika ügyvezető) kizárólagos tulajdonát képezi a Szekszárd, belterület 2251 helyrajzi 
számú, kivett beépített terület megnevezésű, 1919 m2 alapterületű ingatlan, mely ingatlan 
területén a tulajdonos egy 19 lakás elhelyezésére szolgáló társasházat épített. Az országos 
településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII.20.) Korm. rendelet (a 
továbbiakban: OTÉK) 4. mellékletének 1. pontja alapján, a társasház építése során a 
tulajdonosnak parkolóhely létesítési kötelezettsége keletkezett 19 darab parkolóhely 
vonatkozásában, melyből 17 darab parkolóhelyet saját ingatlanának területén megépített.  
 
Az Önkormányzat a Kadarka Ingatlan Kft-vel 2017. február 6-án kötött szerződésben 
(továbbiakban: Szerződés) hozzájárult ahhoz, hogy a Szekszárd Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének a lakások és egyéb építmények építéséhez, kialakításához 
kapcsolódó parkolóhelyek biztosításáról szóló 41/2011. (VII.5.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: „Rendelet”) 2. § (2) bekezdés a) pontjában foglaltak alapján a Kadarka 
Ingatlan Kft. az Önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező Szekszárd, belterület 2258 
helyrajzi számú, kivett közterület megnevezésű, 1038 m2 alapterületű, valamint a szintén az 
Önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező Szekszárd, belterület 2283/3 helyrajzi számú, 
kivett járda megnevezésű, 9995 m2 alapterületű (fenti két ingatlan a továbbiakban 
együttesen: Önkormányzati ingatlan) ingatlanokon 5 db várakozóhelyet és feltáró utat 
alakítson ki az OTÉK 42. § (11) bekezdése alapján, a telekhatártól mért legfeljebb 500 m-en 
belül. Felek a Szerződésben azt is rögzítették, hogy az Önkormányzat lehetőséget biztosít 
arra a Kadarka Ingatlan Kft-nek, hogy a kiépített parkolóhelyek 40 %-át – azaz 2 darab 
várakozóhelyet – hosszabb távra (10 évet meghaladóan) bérbe vegyen. Felek megállapodtak 
továbbá, hogy a Kadarka Ingatlan Kft. az OTÉK-ban foglaltaknak történő megfelelés 
érdekében kötelezően előírt 2 darab várakozóhelyen felül létesített várakozóhelyekre jutó 
építési költséget – az előzetes kivitelezői költségvetés alapján legfeljebb bruttó 4.800.000.- 
Ft-ot - a bérleti szerződés időtartama alatt a bérleti díjba beszámíthatja, „lelakhatja”. Felek 
rögzítették, hogy a bérleti jogviszony egyéb feltételeit – pl. szerződés időtartama, a bérleti 
díjba beszámításra kerülő építési költség nagysága - külön szerződésben rögzítik. 
 
A Kadarka Ingatlan Kft. képviselője a társasház kivitelezése során jelezte az 
Önkormányzatnak, hogy az előzetesen tervezett 5 db várakozóhely helyett az Önkormányzati 
ingatlanon műszakilag megoldható 8 db várakozóhely kialakítása is, illetve vállalta, hogy a 
társasház körüli járólapos járda helyett térkő burkolatos járdát alakít ki és annak 
nyomvonalát megváltoztatva kedvezőbb csatlakozást biztosít a Rákóczi F. utcai meglévő 
járdához. Vállalta továbbá, hogy a parkoló környezetét parkosítja, növényeket, fákat ültet. 
Kérte, hogy az Önkormányzat részére megépített járda, illetve a parkoló kialakításának 
költségeinek terhére ne csak a korábbi megállapodásban rögzített 2 db parkolóhely 
kizárólagos használatát biztosítsa számára az Önkormányzat, hanem a kiépített 8 db 
várakozóhely esetében is kapjon hosszabb távú bérleti jogot. 
 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

A Polgármesteri Hivatallal előzetesen egyeztett és jóváhagyott parkoló építési, illetve járda 
építési tervdokumentáció „beárazása” megtörtént. Az egyes munkarészek egységárai az 
Önkormányzat és a KÉSZ Kft. között létrejött keretszerződésben szereplő díjak alapján került 
megállapításra. Az előterjesztés melléklete tartalmazza a KÉSZ Kft. által készített 
költségvetést, ami alapján a Kadarka Ingatlan Kft. által megvalósított kivitelezés költségeinek 
megoszlása az alábbiak szerint áll össze: 
 

Létesítmény 
Költség (bruttó 

Ft) 

Kadarka Ingatlan Kft-
re jutó költség (bruttó 

Ft) 

Önkormányzat költsége 
(bruttó Ft), ami 
megegyezik a 

beszámítási alappal 

Személygépkocsi 
parkoló építése 9583312 2395828 7187484 

Járdaburkolat építése 
a Kadarka u. és 
Rákóczi F. u. között 4768384 0 4768384 

Járdaburkolat építése 
a Kadarka utcán 1734649 0 1734649 

Munkarészek összesen 16086345 2395828 13690517 

 
Ez a táblázat azt feltételezi, hogy a Kadarka Ingatlan Kft. a részére kötelezően előírt 2 db 

parkolóra eső költséget finanszírozza a parkoló építési költségekből (25 %-ot), míg a parkoló 

építési költségek fennmaradó részét, illetve a járdaépítéshez kapcsolódó költségeket pedig a 

bérleti szerződésben beszámítanák a felek. A közterületi parkolók üzemeltetéséről és a 

parkolási díjakról szóló 5/2015. (II.11.) önkormányzati rendelet szerint a nem fizető 

parkolókban a bérleti díj nagysága bruttó 67.000.- Ft/év. A 8 db parkoló éves bérleti díja 

bruttó 536.000.- Ft. Ez azt feltételezi, hogy – a hatályos bérleti díjakkal számolva – 25 év alatt 

„lakná” le a bérleti szerződésben a Kadarka Ingatlan Kft. az általa végzett beruházást. Tovább 

bonyolítja a helyzetet, hogy a Kadarka Ingatlan Kft. jelezte, hogy a cég gyakorlatilag 

projekttársaságnak alakult, a bérleti szerződést a társasház (Szekszárd, Parászta u. 2,4,6 

számú Társasház) kötné az önkormányzattal. Jelenleg ez nem okoz gondot, mivel a 

társasházban lévő albetétek tulajdonosa kivétel nélkül a Kadarka Ingatlan Kft., később 

azonban ez változhat. 

Tájékoztatom a Bizottságot, hogy a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXVI. törvény szerint a 

nemzeti vagyon hasznosítására vonatkozó szerződés csak természetes személlyel vagy 

átlátható szervezettel köthető. A hasznosításra irányuló szerződés határozatlan vagy 

legfeljebb 15 éves határozott időre köthető, amely időszak egy alkalommal legfeljebb 5 évvel 

meghosszabbító abban az esetben, ha a hasznosításra jogosult valamennyi kötelezettségét 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

szerződésszerűen, késedelem nélkül teljesítette. Fentiek alapján szükséges meghatározni, 

hogy az Önkormányzat milyen mértékben veszi figyelembe az építési költségeket, és ez 

alapján a szerződés időtartama hogyan alakul. Mérlegelni kell, hogy a felújított járda milyen 

módon befolyásolja esetlegesen a lakások értékét, kiadhatóságát. Az építkezés előtt lévő 

járólapos járdaburkolat valamilyen szintű javítása mindenképp a vállalkozó feladata lett 

volna, hiszen a munkálatok során keletkezett károkért neki kellett volna helytállni. Lényeges 

körülmény, hogy a társasház környezetében lévő önkormányzati terület a fejlesztés 

következtében sokkal rendezettebb lett, megszűnt a korábbi kaotikus állapot. 

2020. március hónapban a Kadarka Ingatlan Kft. ügyvezetője jelezte, hogy a bérleti 

konstrukció helyett nyitott a parkolókkal érintett terület megvételére is, mely területet 

hozzácsatolnák a társasház telkéhez. Ez a megoldás mindegyik félnek előnyös lehet és 

véglegesen rendezné a kialakult helyzetet. Az ajánlat szerint a mintegy bruttó 6,5 millió Ft 

értékű járdaépítésért cserébe kerülne a társasház tulajdonába a cca. 500 m2 területű 

önkormányzati ingatlan. Amennyiben a bizottság ezt a javaslatot támogatja, úgy előzetesen 

telekalakítási eljárás keretében ki kell alakítani a meglévő önkormányzati ingatlanokból a 

parkolót. A terület alatt különböző közművek (gáz, elektromos áram, csapadékvíz) haladnak, 

így az értékesítés feltétele ezen közművekre vonatkozó szolgalmi jogok bejegyzése is az 

adásvétellel egyidejűleg. Felmerült továbbá, hogy az eltérő övezeti besorolás miatt nem 

telek-kiegészítés keretében, hanem önálló ingatlanként, az övezeti besorolás (KÖu-2/első- és 

másodrendű főutak) megtartása mellett értékesítse az önkormányzat a parkolót. 

A Városüzemeltetési és Fejlesztési Igazgatóság az értékesítés tekintetében előzetesen kikérte 

a városi főépítész állásfoglalását is, mely az alábbi: 

„A telek-kiegészítés a szabályozási tervvel ellentétes lenne, mivel a két érintett ingatlan 

eltérő övezetben található. A társasházi ingatlant kisvárosias lakóterületek (Lk-1.2.3 övezet), 

míg az önkormányzati ingatlanokat közlekedési és közműterületek (KÖu-2 övezet) közé 

sorolja a Szabályozási Terv. Ezt csak a Rendezési Terv módosításával lehetne esetlegesen 

kiküszöbölni, ami nem áll arányban a vételi szándékkal, mindamellett, hogy a költségét a 

vevőnek kellene viselni. Továbbá telek-kiegészítés esetén a telekméret növekedésével 

arányosan megnő a társasházi ingatlan beépíthetősége, ami a későbbiekben újabb építmény 

elhelyezését jelentheti az adott területen, és ez városképi szempontból semmiképpen nem 

kívánatos. A parkolóval érintett területet a szabályozás azért tartja a közút besorolásban, 

mivel egy esetleges csomópont-átépítés, korszerűsítés terület-igénybevétellel járhat, illetve 

megváltoztathatja az útcsatlakozás kialakítását. Egy esetleges jövőbeli közútfejlesztésnek így 

akadályává válhat az, ha a terület magántulajdonba kerül. A főépítész a fentiek alapján a 

terület értékesítését semelyik formában nem javasolja.” 

 

Tájékoztatom a bizottságot, hogy a Rákóczi Ferenc utca ezen szakaszán tervezett kerékpárút 

a kiépített parkoló területének igénybevételével nem jár. 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

Három változatú határozati javaslat készült: Az 1. számú a bérleti konstrukciót támogatja, a 

2. számú a terület értékesítésére tesz javaslatot telek-kiegészítés keretében, míg a 3. változat 

az önálló ingatlanként történő értékesítést támogatja.  

 

Az előterjesztéshez mellékelem a 2017-ben megkötött szerződést, a járda-, illetve parkoló 

építési tervet, a KÉSZ Kft. költségvetését az elkészített parkolóra, járdára, valamint a 

fejlesztés előtti, illetve utáni állapotokat bemutató fotókat. 

 

Kérem a T. Bizottságot az előterjesztés megtárgyalására és a határozati javaslat elfogadására. 

 

Szekszárd, 2020. július 7.                                                                         

 

Rozinka Attila   

                                                                                              igazgatóságvezető  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

Határozati javaslat 1. 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Gazdasági és Városfejlesztési 
Bizottságának …./2020. (VII.13.) határozata 

a Kadarka Ingatlan Kft. által fejlesztett parkoló hasznosításáról 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Gazdasági és Városfejlesztési 

Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság alcím 1.3. pontjában 

meghatározott átruházott hatáskörben eljárva megtárgyalta a Kadarka Ingatlan Kft. parkoló 

hasznosítási kérelmét és az alábbi döntést hozza: 

1. a Kadarka Ingatlan Kft. által az önkormányzati tulajdonban lévő 2285 hrsz-ú, illetve 

2283/3 hrsz-ú ingatlanokon megvalósított parkolóépítési és járdaépítési munkálatokból 

bruttó ………….. Ft-ot hagy jóvá, mint az önkormányzat érdekét is szolgáló fejlesztés. 

2. jóváhagyja, hogy a Kadarka Ingatlan Kft. a kialakított 8 db parkolóhelyet bérleti 

szerződés keretében ……. évig kizárólagosan használja azzal, hogy a közterületi parkolók 

üzemeltetéséről és a parkolási díjakról szóló 5/2015. (II.11.) önkormányzati rendeletben 

a nem fizető parkolókra meghatározott bérleti díjba beszámításra kerül az 1. pontban 

rögzített építési költség.  

3. a 2. pontban rögzített bérleti időtartam lejártát követően a Kadarka Ingatlan Kft. 

jogosult tovább bérelni a parkolóhelyeket, az akkor érvényes parkoló bérleti díj 

megfizetése ellenében. 

Határidő: 1-3. pont tekintetében: 2020. július 13. 
Felelős: Bomba Gábor elnök 
 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt az 1-3. pontban foglaltak alapján a bérleti szerződés 

elkészítésére. 
 
Határidő: 2020. július 31. 
Felelős: Rozinka Attila igazgatóságvezető 
 
5. felhívja a polgármestert a bérleti szerződés aláírására. 
 
Határidő: 2020. augusztus 5. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 

 

 

 

 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

Határozati javaslat 2. 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Gazdasági és Városfejlesztési 
Bizottságának …./2020. (VII.13.) határozata 

a Kadarka Ingatlan Kft. által fejlesztett parkoló hasznosításáról 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Gazdasági és Városfejlesztési 

Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság alcím 1.4. pontjában 

meghatározott átruházott hatáskörben eljárva megtárgyalta a Kadarka Ingatlan Kft. parkoló 

hasznosítási kérelmét és az alábbi döntést hozza: 

1. támogatja a Kadarka Ingatlan Kft. javaslatát, miszerint az önkormányzati tulajdonban 

lévő 2285 hrsz-ú, illetve 2283/3 hrsz-ú ingatlanokon a gazdasági társaság által 2019-ben 

megvalósított parkoló területét telek-kiegészítés keretében értékesítse az önkormányzat 

a 2251 hrsz-ú ingatlan tulajdonosának, a Szekszárd, Parászta u. 2,4, 6. számú 

Társasháznak, az alábbi feltételekkel: 

a) Előzetesen önálló ingatlanként létre kell hozni az önkormányzati tulajdonú 

területekből az értékesíteni kívánt területet. A telekalakítással kapcsolatos 

mindennemű költség a vevőt terheli.  

b) A telek-kiegészítés feltétele a Rendezési Terv módosítása, melynek minden költsége a 

vevőt terheli. 

c) A tárgyi ingatlan alatt lévő közművek tulajdonosai javára szolgalmi jogot szükséges 

bejegyeztetni, melyet az adásvételi szerződésben rögzíteni kell. A szolgalmi jogok 

alapításával kapcsolatos mindennemű költség a vevőt terheli. 

d) A Kadarka Ingatlan Kft. által az önkormányzati tulajdonban lévő 2285 hrsz-ú, illetve 

2283/3 hrsz-ú ingatlanokon 2019-ben megvalósított járdaépítési munkálatokból 

bruttó ………….. Ft-ot hagy jóvá a bizottság, mint az önkormányzat érdekét is szolgáló 

fejlesztés, és ez az összeg a vételárba beszámításra kerül. 

Határidő: 2020. július 13. 
Felelős: Bomba Gábor elnök 

 

2. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy az önálló hrsz-ú ingatlan kialakítását követően 
rendelje meg annak forgalmi értékbecslését és a vételár megállapítása érdekében 
terjessze azt a bizottság elé. 

 
Határidő: 2020. augusztus 31. 
Felelős: Rozinka Attila igazgatóságvezető 
 



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 

Határozati javaslat 3. 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Gazdasági és Városfejlesztési 
Bizottságának …./2020. (VII.13.) határozata 

a Kadarka Ingatlan Kft. által fejlesztett parkoló hasznosításáról 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Gazdasági és Városfejlesztési 

Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság alcím 1.4. pontjában 

meghatározott átruházott hatáskörben eljárva megtárgyalta a Kadarka Ingatlan Kft. parkoló 

hasznosítási kérelmét és az alábbi döntést hozza: 

1. támogatja a Kadarka Ingatlan Kft. javaslatát, miszerint az önkormányzati tulajdonban 

lévő 2285 hrsz-ú, illetve 2283/3 hrsz-ú ingatlanokon a gazdasági társaság által 2019-ben 

megvalósított parkoló területét önálló ingatlanként értékesítse az önkormányzat a 

Kadarka Ingatlan Kft. részére, az alábbi feltételekkel: 

a) Előzetesen önálló ingatlanként létre kell hozni az önkormányzati tulajdonú 

területekből az értékesíteni kívánt területet. A telekalakítással kapcsolatos 

mindennemű költség a vevőt terheli.  

b) A tárgyi ingatlan alatt lévő közművek tulajdonosai javára szolgalmi jogot szükséges 

bejegyeztetni, melyet az adásvételi szerződésben rögzíteni kell. A szolgalmi jogok 

alapításával kapcsolatos mindennemű költség a vevőt terheli. 

c) A Kadarka Ingatlan Kft. által az önkormányzati tulajdonban lévő 2285 hrsz-ú, illetve 

2283/3 hrsz-ú ingatlanokon 2019-ben megvalósított járdaépítési munkálatokból 

bruttó ………….. Ft-ot hagy jóvá a bizottság, mint az önkormányzat érdekét is szolgáló 

fejlesztés, és ez az összeg a vételárba beszámításra kerül. 

Határidő: 2020. július 13. 
Felelős: Bomba Gábor elnök 

 

2. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy az önálló hrsz-ú ingatlan kialakítását követően 
rendelje meg annak forgalmi értékbecslését és a vételár megállapítása érdekében 
terjessze azt a bizottság elé. 

 
Határidő: 2020. augusztus 31. 
Felelős: Rozinka Attila igazgatóságvezető 
 




























































